22 ASM, A#ti dei notai, Protocolli originali, Matera, Sanita Marcantonio,
coll. 21, 1529, ¢. 1651, 0. a. {c. 172, n. m.).

23 A, Copeti, Notizie della Cittd ¢ di Cittadini di Matera [1780], ed. a cura
di M. Padula e D. Passarelli, Matera 1982, pp. 58-61.

24 G. de Blasiis, Cronologia della Citta di Matera scritta verso l'anno 1633,
AsM, ¢. 361

2% ASM, Atti dei notai, Protocolli originali, Matera, Caputo Leonardo An-
tonio, coll. 29, 1575, ¢. 494r e v, 1. a.; di non minore interesse & la descrizione
di tali ambienti: «[...] Predicti quidem magnifici/ sindicus et electi ac cives
sponte asseruerunt, coram nobis, ipsam magnificam universitatermn habere, te-
nereque in/ burgensaticum quasdam domos consistentes in una sala, tribus ca-
meris, cum/ stabulo subtus consistenti in duobus membtis et platecla ante dic-
tum stabulum/, cum una ianua versus plateam puplicam qua ingreditur ad dic-
tam salam per scalas/ petrineas et alia ianua respondenti ad convicinium do-
motum Eustasii Marii Paulicelli et domorum beneficialium domini Joannis Pe-
tri de Vulpe et alia qua ingreditur/ ad dictum stabulum; nec non cum loco va-
cuo discoperto, in quo est quaedam arbor/ ficus cum ianua respondenti versus
porticellam qua descendit ad Saxum/ Barisanum et cum domo lamiata subtus
dictus locus, que ad presens deservit/ pro carcere, sitas quidam et positas dic-
tas domos, in Castro Veteri, dicte ci/vitatis, in pictagio Maioris Ecclesie et pro-
prie ubi dicitur la porta di suso, fuxta dictas domos Eustasii Marii Paulicelli,
iuxta domos beneficiales predictas/ domini Joannis Petri de Vulpe, iuxta la-
miam lampadis Sancte Marie de Bruna/, iuxta viam puplicam et alios fines,
cum onere annui et perpetui census catlenorum/ decem commende Sancte
Marie de Pizzano anno quolibet solvendorum»., [bid.

26 Uedificio, che risulta dai vari accorpamenti realizzati in diverse fasi, pre-
senta I'impianto a corte (mq. 200) proprio della tradizione mediterranea, non
progettato nel disegno originario, e copre una superficie di mq. 1600. Cfr. C.
Pentasuglia, Palazzo Vernusio: lettura storica e proposta di riuso, in «Bollettino
della Biblioteca Provinciale di Matera», n. 6, 1983, p. 55,

27 Su questi aspetti cfr. il gia citato protocollo notarile; si veda anche C. Di
Lena, I Palazzo del Governatore a Matera (1 parte), in «Bollettino della Biblio-
teca Provinciale di Materax», nn. 18-19, 1991, p. 127.

28 Cfr. Fortunato, Baroni Feudi ¢ Badie cit., p. 412,in particolare siveda Le
pergamene di Matera ( 1082-1794). Regesto, Un1ver51ta n. 90.